DIÁRIO OFICIAL Nº 32905 37Segunda-feira, 15 DE JUNHO DE 2015

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
CONTRATADO:  SHOW “AS AMAZONAS DO TAPAJÓS”,
REPRESENTADAS PELA EMPRESA IDAN N. DE A. GOES-ME
ENDEREÇO DA EMPRESA: TV. 14 DE ABRIL, Nº 1900, ED.
IPANEMA, BLOCO “A”, APTO 302, SÃO BRÁS, BELÉM-PA.
CEP: 66063-005
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo 839488

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 32/2015
DATA:08/06/2015
VALOR TOTAL: R$ 35.600,00
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO PROJETO ORQUESTRA
EXPERIMENTAL DO XXVIII FIMUPA, REPRESENTADO PELA
EMPRESA SI THOCA EVENTOS MUSICAIS LTDA-ME,  QUE SE
APRESENTARÁ NO DIA 13 DE JUNHO NO THEATRO DA PAZ,
DURANTE O XXVIII FESTIVAL INTERNACIONAL DE MÚSICA DO
PARÁ, QUE OCORRERÁ NO PERÍODO DE 07 A 14 DE JUNHO
DE 2015.
PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA   AÇÃO
FONTE DO RECURSO       ORIGEM DO RECURSO
47201 13 392 1366                      339039                          4196
0101                                     ESTADUAL
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
CONTRATADO: ORQUESTRA EXPERIMENTAL, REPRESENTADO
PELA EMPRESA SI THOCA EVENTOS MUSICAIS LTDA-ME
ENDEREÇO DA EMPRESA: RUA 21, N° 440/101, VILA
SANTA CECÍLIA, VOLTA REDONDA, RIO DE  JANEIRO-RJ
CEP: 27260-280
ORDENADOR: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Protocolo 839343

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COMPROMISSO Nº 027/2015 POR PRAZO
DETERMINADO - RES.002/CD/FCG/2012

Partes: Fundação Carlos Gomes (Concedente) e EUGÊNIA
LAURA PRESTES PINON (Benefi ciária)
Objeto: Concessão de Bolsa de Monitoria - Autorização:
Processo nº 2015/214589
Valor mensal: R$ 600,00 (Seiscentos reais) - AT: 6603 - ND:
339018 - FT: 0101
Assinatura: 03.06.2015 - Vigência: 03.06.2015 a 02.06.2016
Ordenador: Paulo José Campos de Melo - Superintendente-
FCG

Protocolo 839236

TERMO DE COMPROMISSO Nº 026/2015 POR PRAZO

DETERMINADO - RES.002/CD/FCG/2012
Partes: Fundação Carlos Gomes (Concedente) e JOSÉ IDAIAS
GOMES SOUTO JUNIOR (Benefi ciário)
Objeto: Concessão de Bolsa de Monitoria - Autorização:
Processo nº 2015/212250
Valor mensal: R$ 600,00 (Seiscentos reais) - AT: 6603 - ND:
339018 - FT: 0101
Assinatura: 03.06.2015 - Vigência: 03.06.2015 a 02.06.2016
Ordenador: Paulo José Campos de Melo - Superintendente-
FCG

Protocolo 839246

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 161 DE 11 DE MAIO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/248053/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor José Ricardo Silva Nascimento,
mat. nº 5145864, cargo de Coordenador Adm. Serviços, o

suprimento de fundos no valor de  R$ - 700,00 (setecentos
reais), para suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE
TRABALHO

ELEMENTO
DE

DESPESA

FONTE DO
RECURSO VALOR

24122129745340000
33.90.39

(S. Pessoa
Jurídica)

0101000000 R$
700,00

II - O período de aplicação é de 60 (sessenta) dias a partir da
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 839255

PORTARIA Nº 162 DE 11 DE MAIO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/247951/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor José Ricardo Silva Nascimento,
mat. nº 5145864, cargo de Coordenador Adm. Serviços, o
suprimento de fundos no valor de  R$ - 700,00 (setecentos
reais), para suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE
TRABALHO

ELEMENTO
DE

DESPESA

FONTE DO
RECURSO VALOR

24122129745340000 33.90.30
(Consumo) 0101000000 R$

700,00

II - O período de aplicação é de 60 (sessenta) dias a partir da
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 839270

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 157 DE 09 DE JUNHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/244050/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 1 ½ (uma diária
e meia), para o deslocamento ao município de Barcarena -
PA, no período de 10/06/2015 à 11/06/2015, com o objetivo
de realizar a cobertura jornalística das ações de Governo no
município.
NOME: ANDERSON SILVA PINTO
CPF: 720.559.102-30
MATRICULA: 57222683
CARGO: SECRETÁRIO DE GABINETE
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20
MATRICULA: 57230565
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 839252

PORTARIA Nº 165 DE 11 DE JUNHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário Adjunto de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/249323/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 7 ½ (sete diárias e
meia), para o deslocamento a cidade de Barcelona/Espanha, no
período de 13/06/2015 à 20/06/2015, com objetivo de integrar
a missão ofi cial do Governo do Estado, durante a reunião Anual
do Fórum Global sobre Mudanças Climáticas - GCF.
NOME: DANIEL NARDIN TAVARES

CPF: 843.446.792-53
MATRICULA: 5910640
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
SAMUEL DE OLIVEIRA MOTA
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 839281

PORTARIA Nº 166 DE 11 DE JUNHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/248503/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 3 ½ (três diárias e
meia), para o deslocamento ao município de Rondon do Pará
- PA, no período de 14/06/2015 à 17/06/2015, com o objetivo
de acompanhar e cobrir as ações de Governo no município.
NOME: DIEGO ANDRADE DE ARAUJO
CPF: 742.597.092-91
MATRICULA: 5898825
CARGO: JORNALISTA
NOME: PAULO CÉZIO CARNEIRO DE MELO
CPF: 136.031.322-20
MATRICULA: 5261007
CARGO: MOTORISTA
NOME: RODOLFO DE OLIVEIRA GERHARDT
CPF: 032.853.242-87
MATRICULA: 54180148
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: THIAGO DE MORAES SOUZA
CPF: 715.713.532-91
MATRICULA: 5905820
CARGO: PUBLICITÁRIO
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 839290

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE
RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 341 DE 12 DE JUNHO DE 2015.
PROCESSO N.º 119806/2015

CREDENCIAMENTO N.º 001/2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão -
FUNTELPA, no uso de suas atribuições regimentais, RESOLVE:
I.Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão
Julgadora do Credenciamento de credenciará PESSOAS
FÍSICAS, consoante as presentes normas, visando à captação
de verbas publicitárias de entidades públicas e privadas, para
a veiculação na forma de apoio cultural, patrocínio e produção
de programas de rádio e televisão a serem exibidos pela TV,
Rádio e Portal Cultura, veículos de comunicação administrados
pela FUNTELPA.
a)Bernadette Dopazo de Vasconcelos, Diretora;
b)Benedito Ivo Santos Silva, Coordenador;
c)Joyce Muryel da Cruz Martins Okamoto, Coordenadora.
II.A composição da Comissão Julgadora estará sujeita a
modifi cações em função da disponibilidade dos servidores
designados.
III.Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 839217

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

NÚMERO: 006/2015
Objeto: Aquisição de Fitas de vídeo padrão DVCam, duração
de 124 minutos, sem memória, compatíveis com o sistema de
gravação e edição digital, conforme especifi cações técnicas e